Eine besondere Herzensangelegenheit des savoyischen Barons bildete aber die Wahrung des vermeintlichen Rechtes des Herzogs von Savoyen, einen Kandidaten auf den verwaisten Bischofstuhl von Lausanne zu ernennen. Er kannte die Sorge der kirchlichen Kreise wegen der Designation eines neuen Titularen auf den bischöflichen Sitz in Lausanne gut. Seine Voraussicht, die Forderung auf den Ratstisch zu bringen, erfüllten sich voll und ganz. In all diesen Bemühungen konnte er auf die Unterstützung des Französischen Gesandten de la Barde rechnen¹⁵.

¹¹ B. A. B.: Nunt. Sv. l. c.; 1778 wurde dann Valsainte von der Freiburger Regierung wirklich zum Unterhalt des Bischofs von Lausanne verwendet. Die Mönche siedelten nach Part-Dieu über. Valsainte wurde aber 1856 wieder hergestellt. (Schwegler: S. 76).

¹² B. A. B.: Nunt. Sv. Fasc. 42, 26. 10. 1649.

¹³ Rott E.: Bd. 6, S. 297.

¹⁴ Rott E.: l. c. S. 297/298.

¹⁵ Rott E.: l. c. S. 298.

B. A. B. Nunt. Sv. Fasc. 42, 9. 11. 1649.

ABSCHRIFT

Papst Innozenz X. an Jost Knab.

Papst Innozenz ernennt Knab zum Bischof von Lausanne.

1652 Dezember 16.

Stift-A. Lu. A 13a

Innocentius episcopus seruus seruorum dei Dilecto filio Jodocho Knab Electo / Lausanensis Salutem et apostolicam benedictionem. Appellatur officium meritis licet imparibus. Nobis ex alto commissum quo ecclesiarum omnium regimini diuina di — / spositione presidemus Vtile exequi Coadiuuante Domino cupientes solliciti corde reddimur et solertos vt cum de ecclesiarum ipsarum regiminibus / agitur committendis tales eis in pastores preficere studeamus qui populum sue cure creditum sciant non solum doctrina Verbi sed / et exemplo boni operis informare commissasque sibi ecclesias in statu pacifico et tranquillo velint et valeant auctore Domino salubriter regere / et feliciter gubernare dudum si quidem prouisiones ecclesiarum omnium tunc vacantium et in antea vacaturarum ordinationi et dispositioni nostre / reseruauimus decernentes ex tunc irritum et inane si secus super his per quoscumque quauis auctoritate scienter [vel] ignoranter contingeret / attemptari postmodum vero ecclesiam Lausannensem cui bone memorie Joannes Episcopus Lausannensis dum viueret et presidebat per obitum dicti Joannis Episcopi qui extra / Romanam Curiam debitum nature persoluit pastoris solatio destituta Nos vacatione huiusmodi fide dignis relationibus intellecta ad prouisionem eiusdem / ecclesie celerem et felicem de qua nullus preter Nos hac via se intromittere potuerit siue potest reseruatione et decreto obsistentibus supradictis / ne ecclesia ipsa longe vacationis exponatur incommodis paternis et sollicitis studijs intendentes post deliberationem quam de preficiendo dicte / ecclesie personam vtilem et etiam fructuosam cum Fratribus nostris habuimus diligentem demum ad te presbiterum in Constantiensi diocesi prouincie Maguntine / sacre Theologie doctorem de legitimo matrimonio ex honestis et Catholicis parentibus procreatum in etate legitima et in presbiteratus ordine a pluribus / annis constitutum qui fidem Catholicam iuxta articulos

a Sede apostolica propositos professus fuisti et de cuius vite ac morum honestate in / spiritualibus prouidentia et temporalibus circumspectione alijsque multiplicum virtutum donis fide digna apud nos testimonia perhi- / betur direximus oculos nostre mentis. Quibus omnibus debitae meditatione pensatis (?) de persona Tua Nobis et fratribus ipsis / ob tuorum (—) gentiam meritorum accepta de eorundem fratrum nostrorum consilio apostolica auctoritate prouidemus teque illi in Episcopum prefecimus / et pastore curam et administrationem dicte ecclesie tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo in illo qui dat gratias et largitur / premia confitentes quod dirigente domino actus tuos predicta ecclesia sub tuo felici regimine regetur vtiliter et prospere diregetur ac grata / in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa jugum igitur domini tuis impositum humeris prompta deuotione suscipiens / curam et administrationem praedictas sic gerrare studeas sollicite fideliter et prudenter vt ecclesia ipsa Gubernatori prouido et fructuoso / administratori gaudeat se commissam tuque preter eterne retributionis premium nostram et apostolice sedis predicte benedictionem et gratiam exinde / vberius consequi merearis. Datum Rome apud Sanctam Mariam Maiorem Anno Incarnationis millesimo quinquagesimo secundo. Decimo septimo kalendis januariis pontificatus nostri Anno Nono.

N. Odam